

**Anpassung der Strompreise zum
01.04.2026**

Tarife der Grundversorgung	bisheriger Preis		ab 01.04.2026	
	Verbrauchspreis	Jahresgrundpreis	Verbrauchspreis	Jahresgrundpreis
Privatkunden Unser Strom.standard/ Allgemeiner Tarif Leerstand	41,548 Cent	166,80 Euro	36,399 Cent	166,80 Euro
Gewerbekunden (Allgemeiner Tarif)	43,102 Cent	273,46 Euro*	37,953 Cent	273,46 Euro*
Landwirtschaft (Allgemeiner Tarif)□	41,548 Cent	152,68 Euro	36,399 Cent	152,68 Euro
Allgemeinstrom	36,191 Cent	137,27 Euro	31,042 Cent	137,27 Euro

*kann in Abhängigkeit der eingebauten Messeinrichtung abweichen.

Die oben genannten Preise sind kaufmännisch gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19%.

Alle Kunden in den oben genannten Tarifen werden schriftlich benachrichtigt.

Sie haben Fragen?

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf, wir beraten Sie gerne

- unter 0231.22 22 22 25
- im DEW21 Servicecenter, Günter-Samtlebe-Platz 1, 44135 Dortmund,
Montag bis Dienstag: 8 - 16 Uhr, Mittwoch: 8 - 14 Uhr, Donnerstag: 8 - 18 Uhr, Freitag: 8 - 14 Uhr
- im Expresscenter Borsigplatz, Ostermärsch 58, 44145 Dortmund, Montag bis Freitag: 9 - 17 Uhr
- im Expresscenter Kleppingstr. 28, 44135 Dortmund, Montag bis Freitag: 7 - 16 Uhr
- im Internet unter www.dew21.de